
1

1 出納局用度課

土木部技術管理
課

企業局

経済調査会発行
書籍電子データ
一式

平成30年4月1日

一般財団法人経済調査会中国支
部
広島市中区基町１３－１３

2,628,523

　電子データに掲載されている単価は，一
般財団法人経済調査会が調査し掲載して
いるもので，その著作権は当該業者が保有
しているため，他の業者から購入することが
できないため。

第２号

2 出納局用度課

消防保安課(消防
防災航空セン
ター）及び警察
本部航空隊（岡
南飛行場）

航空機燃料単価契約
JET A-1
予定数量
102,700リットル

平成30年4月1日
岡山空港ターミナル株式会社
岡山市北区日応寺1277

177.12

岡南飛行場及び岡山空港内で給油施設設
備の行政財産使用許可と石油類販売の営
業許可を受けて航空機燃料の販売を行っ
ており、岡山県一般競争入札（条件付）
参加資格者名簿（物品）に登載されてい
る業者は岡山空港ターミナル(株)１者の
みであり、競争入札に適さないため。

第２号

単価契約
(円/L)
予定調達
総額
18,190,224
円

3 出納局用度課
警察本部装備課
（高速隊津山）

高速隊津山車両燃料
単価契約
予定数量
ガソリン(ハイオ
ク)：23,949ﾘｯﾄﾙ
ガソリン(レギュ
ラー)：7,513ﾘｯﾄﾙ
軽油：625ﾘｯﾄﾙ

平成30年4月1日
株式会社ナカツカ
津山市河辺1059-1

ガソリン（ハイ
オク）：152.928
ガソリン（レ
ギュラー）：
142.02
軽油：124.008

高速隊津山（津山市河辺796）から半径3
㎞以内に、フルサービス給油所において
対応できる給油所を自社で保有し、岡山
県一般競争入札（条件付）参加資格者名
簿（物品）に登載されている業者は
（株）ナカツカ１者のみであり、競争入
札に適さないため。

第２号

単価契約
(円/L)
予定調達
総額
4,806,973円

4 出納局用度課
警察本部装備課
（機動警ら隊倉
敷）

機動警ら隊倉敷車両
燃料単価契約
予定数量
ガソリン(ハイオ
ク)：5,669ﾘｯﾄﾙ
ガソリン(レギュ
ラー)：19,810ﾘｯﾄﾙ
軽油：100ﾘｯﾄﾙ

平成30年4月1日
赤澤屋株式会社
倉敷市玉島阿賀崎1－4－11

ガソリン（ハイ
オク）：149.04
ガソリン（レ
ギュラー）：
138.24
軽油：119.472

一般競争入札を執行したところ、予定価
格に達する入札がなかったため、不調と
なった。そこで、最も低い金額で入札し
た左記業者から見積書を徴したところ、
予定価格内で見積りがあったため、契約
を締結するもの。

第８号

単価契約
(円/L)
予定調達
総額
3,595,389円

導入(納入）
課所

契約の相手方の
名称及び所在地

調達物品等の
名称及び数量

地方自治
法施行令
１６７条
の２第１
項中の該
当号

備　 考

随意契約の状況（平成３０年４月分）

No. 随意契約の理由契約金額（円）
（消費税を含む）

事業実施課所 契約締結年月日



2

導入(納入）
課所

契約の相手方の
名称及び所在地

調達物品等の
名称及び数量

地方自治
法施行令
１６７条
の２第１
項中の該
当号

備　 考

随意契約の状況（平成３０年４月分）

No. 随意契約の理由契約金額（円）
（消費税を含む）

事業実施課所 契約締結年月日

5 出納局用度課 出納局会計課
岡山県収入証紙
2,910,000枚

平成30年4月17日
東京都港区虎ノ門２－２－５
独立行政法人国立印刷局

9,583,654

　下記の理由により契約の性質が競争入札
に適さない。
(１)岡山県収入証紙の印刷は，偽造防止の
ため「すき入紙」を使用しているが，当該用
紙は「すき入紙製造取締法」により，その製
造について，政府，独立行政法人国立印
刷局又は政府の許可を受けた者以外の者
は，これを製造してはならない。
(２)収入証紙は印刷が完成した段階で額面
金額の価値が生じるため，その管理に厳重
な注意が必要であるが，当該法人は日本銀
行券の印刷を日本で唯一行っているもので
あり，セキュリティに信頼がおけるため。

第２号

6 出納局用度課
岡山県運転免許
センター

ＩＣ運転免許証作成用
カード及びインクリボ
ン

平成30年4月24日
東芝自動機器システムサービス
（株）
川崎市幸区堀川町７２番地３４

21,745,324

　ＩＣ運転免許証作成システムは、(株)東芝
製であり、当該システムに使用可能なカード
及びリボン等は、左記の業者のみが取り扱
い、他に取扱業者がいないため、契約の性
質又は目的が競争入札に適さない。

第２号

7 岡山県立図書館 岡山県立図書館
新刊全件ＭＡＲＣ
１式

平成30年4月1日
（株）図書館流通センター
東京都文京区大塚３－1－1

3,855,600
対象物品は、当該業者が独自に製作・販売
しているもので、他に取扱いがないため。

第２号


	掲載様式１

